
 1 

 

 
 

 

 
Istituto Comprensivo “Di Nanni” 

Via Roma n. 11- 10095 Grugliasco (TO) 
Tel. 011/4143124-Fax 011/7800171 

E-mail: TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT 
Pec: TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito: www.icdinanni.it 
Codice Fiscale 86010650017, C.M. TOIC86700T 

Codice Univoco Ufficio UFH3R0 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”, di cui all’Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione 

della dispersione scolastica e formativa” per il periodo di programmazione 2014/2020. Azione 

10.1.1A.– Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 

disabilità e bisogni educativi speciali. Nota D.G. MIUR prot. AOODGEFID-17664 del 07/06/2021 - 

Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-158  

CUP:  D23D21003350006 

 

OGGETTO: Rinuncia a 2 moduli PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

Visto In particolare l’art. 91 del regolamento sulla contabilità generale dello Stato; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

mailto:TOIC86700T@ISTRUZIONE.GOV.IT
mailto:TOIC86700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icdinanni.it/




 2 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/20210 – Obiettivo Specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Vista la nota M.I.U.R. prot. n° Prot. AOODGEFID-17664 del 07/06/2021 relativa all’autorizzazione 

del Progetto “CON GLI ALTRI ... IO DIVENTO_IO APPRENDO” con codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-PI-2021-158, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 60.984,00; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N. 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio   prot. n. 3042 del 10/06/2021  relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. 2006 del 24/03/2022 andato deserto, e considerato che non è 

stato possibile individuare un esperto idoneo che realizzasse il modulo “questione di numeri e forme”; 

RILEVATO che non è stato raggiunto il numero minimo di adesioni per il modulo “cento passi 

attraverso la legalità” 

RITENUTO che la scadenza del PON  è ormai prossima; 

DECRETA 

 

La rinuncia a due moduli come di seguito descritti: 

 
 Nome modulo: Codice identificativo progetto: 

1 Questione di numeri e forme! 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-158 

2 Cento passi attraverso la legalità 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-158 

 

Grugliasco lì 08/06/2022 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania FRIULI 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 


		2022-06-08T17:14:00+0200
	FRIULI STEFANIA




